広陸災支第 10 号

平成 28年６月 13日

事 業 主  殿

陸上貨物運送事業労働災害防止協会

広島県支部長  小 丸 成 洋

積卸し作業指揮者安全教育講習会の開催について

 労働安全衛生規則では、重量が 100 キログラム以上の一つの荷を貨物自動車

や構内運搬車等に積み卸す作業（ロープ掛け・ロープ解き、シート掛け・シー

ト外しの作業を含む）を行うときは、その作業を直接指揮する「積卸し作業指

揮者」を選任しなければならないことになっております。

 つきましては、積卸し作業指揮者の知識等の向上を図るため、標記の安全教

育講習会を開催致しますので、この機会に是非受講されますようご案内いたし

ます。

記

１．対 象 者  構内運搬車、貨物自動車等の積卸し作業を直接指揮する者

及びトラックの運転手

２．日  時  平成 28年９月９日（金）9：00～17：00

３．場  所  広島県トラック協会東部研修センター ３階 大会議室

        （福山市西町１－13－18）

４．講習科目

  (1) 関係法令

  (2) 積卸し作業指揮者の役割

  (3) 貨物自動車等への積卸し作業

  (4) 異常時等における措置と災害事例

５．受 講 料

  (1) 会 員 無料

  (2) 非会員 7,000円（税込）

       （内訳）受講料 5,148円（税込）＋テキスト 1,852円（税込）

６．申込方法

  (1) 別紙申込書により下記申込期限までに、郵送又はＦＡＸにてお申し込

みください。（ＦＡＸ：０８２－２６１－２４９６）

    非会員の方は受講料（7,000円）を期日までに下記口座へ振り込んでく

ださい。

    ※ 払込み済の受講料は返金できません。ご注意ください。

  (2) 申込期限

     平成 28年８月 29日（月）定員 50名（定員になり次第、締切）

  (3) 受講料振込先

   ※ 非会員の方のみお振り込みください。（振込手数料申込者負担）

      もみじ銀行 広島光町支店  普通 １２１０８１８

      陸運
りくうん

労災
ろうさい

防止
ぼ う し

協会
きょうかい

 広島県
ひろしまけん

支部
し ぶ

７．その他

  (1) 受講者は、当日８時 50分までに講習会場に集合して下さい。

  (2) 受講票は発行いたしません。

  (3) 昼食は各自で準備してください。

  (4) 全科目修了者には、修了証を交付します。

  (5) 受講者用の駐車場はありません。

８．お問合せ先（申込先）

    〒732-0052 広島市東区光町２－１－18

         （公社）広島県トラック協会内

      陸運労災防止協会 広島県支部

        ＴＥＬ（082）264－1501  ＦＡＸ（082）261－2496

「積卸し作業指揮者安全教育講習会」受講申込書

平成２８年  月  日

陸上貨物運送事業労働災害防止協会

広  島  県  支  部  殿

陸運労災防止協会 所 在 地

広島県支部 使用欄 事 業 所 名

 代 表 者 名

 電 話 番 号 （     ）     －

 Ｆ Ａ Ｘ 番 号 （     ）     －

 申込担当者氏名

陸災防広島県支部 会 員 非会員 ※どちらかに○をしてください。

※ 非会員の方は、受講料を期日までにお振り込みください。

 下記のとおり受講申込みいたします。

記

 役 職 名 受 講 者 氏 名

１
(ふりがな)

２
(ふりがな)

３
(ふりがな)

【申込先】〒732-0052 広島市東区光町２－１－18 広島県トラック協会内

      陸運労災防止協会 広島県支部

      ＴＥＬ（082）264－1501   ＦＡＸ（082）261－2496
１．郵送又はＦＡＸでお申し込みください。

２．受講票は発行いたしません。

３．ご記入いただいた個人情報は、受講者への連絡の他、講習の実施、修了証の交付のため以外には利用

 いたしません。